
UCHWAŁA NR XXXVII/236/22 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/112/20 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Żytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648 
i poz. 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVIII/112/20  Rady Gminy Żytno z dnia 31 marca  2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żytno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 2404) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) bioodpadów;”, 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych;”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-
5 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru, a odpady komunalne wymienione w § 1 ust.1 pkt 2-14 
przekazuje do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, lub przekazuje odpowiednim 
podmiotom w trybie określonym przez poniższe przepisy.”; 

2) w § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bioodpady, w pojemnikach lub workach z zastrzeżeniem § 1 ust. 7.”; 

3) w § 8 w ust. 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) brązowe - z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem „BIO”; 

4) w § 11 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) zbierane są w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie 
się pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

c) z obszarów nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości    
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) bioodpady powinny być zbierane i gromadzone w workach lub pojemnikach na terenie   
nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie 
się worków lub pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33186DE7-B37F-424A-8889-A8518A535D52. Podpisany Strona 1



b) z obszaru zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

c) z obszaru nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,  
lub zbierane i zagospodarowane we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych.”, 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy sukcesywnie przekazywać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej niż 1 raz w roku;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33186DE7-B37F-424A-8889-A8518A535D52. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (2) zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (4) zm. Punkt 10


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 1 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 5 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c zm. Punkt 10



	Paragraf 2
	Paragraf 3


